
 1 

KUPNÍ   SMLOUVA  08-08-2022 
uzavřená dnešního dne, měsíce a roku mezi těmito stranami: 

 
Prodávající: LFM – servis  s.r.o. 

se sídlem: Drahoňovského 810/1, 163 00 Praha 6 
jednající: Pavlínou Svobodovou, jednatelkou společnosti 
IČO: 267 20 671 
DIČ: CZ26720671 
bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č.ú. …………….(měna EUR) 
zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 89491 
(dále jen prodávající) 
 

Kupující : DOKAS Dobříš, s.r.o.    
  se sídlem: Na Chmelnici 455, 263 01  Dobříš 
  jednající: Ing. Adam Šauer, jednatel společnosti 

IČO: 25144251 
DIČ: CZ25144251 
zápis v OR: u Krajského soudu v Praze, oddíl C, vložka 53311 
(dále jen kupující) 

 
1. Předmět smlouvy 
1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu níže uvedený použitý automatický kanálový lis 
(dále také jen „lis“ nebo také „zařízení“), včetně příslušných dokladů k lisu se vztahujících a 
převést na kupujícího vlastnické právo k lisu. Kupující se zavazuje tento lis převzít a 
v dohodnutém termínu uhradit kupní cenu lisu dle článku 2. této smlouvy. Převzetím se 
rozumí fyzické předání a převzetí lisu a potvrzení této skutečnosti na dodacím listu 
oprávněným zástupcem kupujícího prokazujícím, že lis byl dodán prodávajícím řádně a včas. 
 
Předmětem této smlouvy je:  použitý automatický kanálový lis HSM VK 4812, r.v.2011 

- lisovací tlak 480 kN (48 tun) 
- specifický tlak 58,2 N/ cm2 
- lisovací cyklus cca 21,5 sekund 
- hlavní elektromotor 15 kW/400V/50Hz + příslušenství 
- olejový tank 300 litrů 
- vázání balíků automaticky 4 pruhy drátem, horizontálně 
- velikost balíků 1100 x 750 x 600 – 1.200 mm (š x v x d) - délka stavitelná 
- hmotnost balíků délky 1.200 mm cca 250 - 500 kg (dle materiálu) 
- reálná kapacita lisování cca 2 tuny materiálu / hodina (materiál 50kg/m3=karton) 
-  plnící otvor 1.020 x 1.250 mm + rozšířená násypka 
- hmotnost lisu cca 10 t + cca 1 t zalisovaný materiál  

 
2. Cena plnění, platební podmínky 
2.1 Cena byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 
a) Lis dle bodu 1.1 67.000,- EUR bez DPH  
b) Doprava dle skutečných nákladů                                           
c) Instalace, oživení, odzkoušení a zaučení obsluhy   dle skutečných nákladů 
 
2.2 Platební podmínky byly dohodou stanoveny takto: 
a) Kupní cena dle bodu 2.1 a) 
80 % záloha z kupní ceny včetně DPH před dodáním – splatnost faktury před dodáním 
20 % doplatek po dodání a instalaci – splatnost faktury 7 dnů 
b) Cena za dopravu po dodání stroje - cenu přeúčtováváme bez navýšení nebo si kupující 
zajistí vlastní 
c) Cena za instalaci po provedení služeb - cena bude účtována dle aktuálních sazeb 
2.3 Platební závazky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní jsou považovány za 
splněné připsáním odpovídající částky na účet prodávajícího. 
 
 



 2 

3. Dodací lhůta 
3.1 Lis bude dodán, nainstalován, oživen a odzkoušen nejpozději 22.8.2022. Přesný termín 
bude ze strany kupujícího dopřesněn. Podmínkou je úhrada zálohové faktury. 
3.2 Místo dodávky bylo kupujícím stanoveno takto (adresa, telefon): DOKAS Dobříš s.r.o., 
………………………….. 
3.3 Kupující v místě instalace lisu zajistí na vlastní náklady elektropřípojku s odpovídajícím 
jištěním. 
3.4 Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostor 
svého objektu za účelem splnění této smlouvy, včetně uvedení zařízení do provozu a 
zaškolení obsluhy. 
3.5 Uvedení dodaného zařízení do provozu a zaškolení obsluhy kupujícího bude provedeno 
pracovníkem servisního střediska prodávajícího, v termínu uvedeném v bodě 3.1. 
Předpokladem řádného a včasného splnění tohoto závazku je poskytnutí potřebné 
součinnosti ze strany kupujícího.  
       
4. Záruky 
4.1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zařízení po dobu 3 měsíců ode dne dodání 
zařízení kupujícímu (viz bod 1.1 smlouvy). 
4.2 Vyloučené ze záruky jsou veškeré závady, které vzniknou neodborným zásahem do 
zařízení, nedodržením návodu na obsluhu a údržbu zařízení, použitím nevhodných 
pracovních prostředků a postupů, případně poškozením zařízení ze strany kupujícího, jeho 
zaměstnanců a/nebo třetích osob.  
4.3 Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu záruční a pozáruční servis do 72 hodin 
od nahlášení závady.  
4.4 Prodávající není povinen záruční ani pozáruční servis poskytnout, jestliže je kupující 
v prodlení se splněním některého svého platebního či jiného závazku vůči prodávajícímu. 
 
5. Technická dokumentace 
5.1 Součástí dodávky je kompletní průvodní dokumentace, včetně technického popisu, 
návodu na obsluhu a údržbu v českém jazyce a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 
Sb. 
 
6. Sankce 
6.1 Při prodlení s dodáním předmětu smlouvy z důvodů, které vznikly na straně 
prodávajícího, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny lisu (bez DPH) za každý den prodlení. 
6.2 Při prodlení kupujícího s úhradou některého z platebních závazků vzniklých z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
7. Přechod vlastnictví, nebezpečí škody 
7.1 Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího zaplacením celé kupní 
ceny lisu.  
7.2  Nebezpečí škody na lisu přechází na kupujícího dodáním lisu. 
 
8. Servisní podmínky 
8.1 Uzavřením této smlouvy se prodávající zavazuje k provádění veškerého servisu na lis, 
minimálně na dobu 5 let.  
8.2 Servis bude prováděn pracovníky servisního střediska prodávajícího. 
8.3 Tím není dotčeno ust. čl. 4.4 této smlouvy.  
8.4 Aktuální servisní sazby jsou následující: práce á 750,00 CZK bez DPH/hod., čas na 
cestě technika á 360,00 CZK bez DPH, kilometry á 11,00 CZK bez DPH/km. Sazba se 
mohou změnit dle aktuálního ceníku. 
 
9. Ostatní ustanovení 
9.1 Není-li v této kupní smlouvě stanoveno jinak, platí podmínky a ustanovení právních 
předpisů České republiky, zejména pak ust. § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník. 



 3 

9.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 
9.3 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 
9.4 Informace, které prodávající získá v průběhu instalace zařízení nebo v souvislosti s ní, 
bude považovat za obchodní tajemství a bude s nimi zacházet v souladu s § 17 a násl. 
Obchodního zákoníku. 
9.5 Prodávající prohlašuje, že proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, ani nebyl 
podán insolvenční návrh. 
9.6 Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou kopie výpisů z obchodního rejstříku a 
registrací plátců daně obou smluvních stran. 
9.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, 
vážně a nikoli v omylu, což potvrzují níže svými podpisy. 
 
 
V Praze dne 08.08.2022   V Dobříší 08.08.2022 
 
 
 
 
 
……………………………   …………………………… 
Za prodávajícího:                        Za kupujícího: 
Pavlína Svobodová    Ing. Adam Šauer 
jednatel společnosti    jednatel společnosti  


